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Szpital zdrowieje
O problemach rypińskiego szpitala pisaliśmy wielo-
krotnie. W marcu miał być zawieszony oddział położ-
niczo-noworodkowy, na placówkę została nałożona 
kara w wysokości 221 650 zł i groził jej zwrot ponad 3 
mln zł za źle wycenione procedury.

Strach przed 
koronawirusem

RYPIN  W rypińskich aptekach próżno szukać masek ochron-
nych i płynów dezynfekcyjnych. Czy mieszkańcy naszego mia-
sta obawiają się zarażenia koronawirusem?
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Wirus, który swe ognisko ma 
w chińskim mieście Wuhan, dotarł 
już do kilkudziesięciu krajów i re-

gionów na świecie. Liczba zacho-
rowań wywołanych przez nowy 
typ koronawirusa stale rośnie. 

Na świecie zarażonych jest już 
ponad 80 tys. osób. W Polsce nie 
potwierdzono jak dotąd żadne-
go przypadku. Jednocześnie skala 
nowych zakażeń w Wuhanie jest 
niższa niż jeszcze kilka dni temu. 
Choroba objawia się najczęściej 
gorączką, kaszlem, dusznościami, 
bólami mięśni, zmęczeniem. 

Wiadomo, że wirus ten cechu-
je duża łatwość przenoszenia się 
z człowieka na człowieka. 

dokończenie na str. 2

Dzięki staraniom Starostwa 
Powiatowego w Rypinie udało się 
w znacznej mierze uniknąć spła-

ty pokaźnych kwot, które pogłę-
biłyby zadłużenie lecznicy.

dokończenie na str. 2
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RYPIN  W Urzędzie Miasta Rypin odbył się przed kilkoma 
dniami Międzypokoleniowy Dzień Aktywności, który był oka-
zją do podkreślenia szczególnej roli solidarności międzypoko-
leniowej, która jest fundamentem programów i działań rządu 
dedykowanych seniorom

Wyjątkowo 
aktywny dzień

– „W związku z petycją mło-
dzieży z  Zespołu Szkół nr 3 im. 
Bogdana Chełmickiego w Rypinie, 
dotyczącą zakazu organizowa-
nia występów cyrku z  udziałem 
zwierząt, pragnę poinformować, 
że pomimo iż przygotowałem 
zarządzenie, w  sprawie zaka-
zu organizowania na terenach 
należących do Gminy Miasta 
Rypin objazdowych przedsta-
wień cyrkowych, zawierających 
w  repertuarze udział zwierząt, 
niestety nie mogło ono wejść 
w  życie. Szczegółowe analizy 
prawne wskazały, że wprowa-
dzenie takiego zarządzenia jest 
bezcelowe. Wskazują na to wy-
roki Wojewódzkich Sądów Ad-
ministracyjnych, które określiły, 
że organ wykonawczy wykracza 
w tej sprawie poza swoje kompe-
tencje. W związku z tym nie mam 
możliwości prawnych, do wyda-
nia decyzji zakazującej organi-
zowania na terenach należących 
do miasta, objazdowych przed-
stawień cyrkowych z  udziałem 

zwierząt” – napisał do składa-
jących petycję burmistrz Paweł 
Grzybowski.

– „Niemniej jednak pragnę 
zapewnić, że wraz z dyrektorem 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji szukamy alternatywnych 
rozwiązań, a każdy wniosek o or-
ganizację cyrku na terenie nasze-
go miasta rozpatrujemy szcze-
gółowo, zwłaszcza pod kątem 
niehumanitarnego traktowania 
i  wykorzystywania zwierząt, 
które z natury żyją na wolności. 
Chciałbym również podziękować 
uczniom, którzy złożyli petycję za 
ich zaangażowanie i  wrażliwość 
społeczną. Podobnie jak Wam, mi 
również zależy na ograniczeniu 
niehumanitarnego traktowania 
zwierząt. Uważam również, że 
kupując bilet na tego typu przed-
stawienie, każdy z  mieszkańców 
świadomie podejmuje decyzję 
odnośnie wspierania, bądź nie-
wspierania tego typu działalno-
ści” – dodał włodarz miasta.

(red), fot. ilustracyjne

W  spotkaniu udział wzięła 
Wiceminister Rodziny, Pracy i Po-
lityki Społecznej Iwona Michałek 
oraz Wicewojewoda Kujawsko-Po-
morski Józef Ramlau. Gości powi-
tał gospodarz spotkania burmistrz 
Paweł Grzybowski. Jak na spotka-
nie międzypokoleniowe przystało, 
wśród przybyłych gości nie brako-
wało rypińskich seniorów z  Klu-
bu Seniora „Srebrny Włos”, Klubu 
Seniora „Wrzosy”, Uniwersytetu 
Każdego Wieku, Oddziału Powia-
towego Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków, Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
a także przedstawicielek Koła Go-
spodyń Wiejskich Trąbin Rumunki 
oraz seniorów z Dziennego Domu 
Seniora+ z  Gostycyna, Żalinowa 
i Janikowa.

Z kolei najmłodsze pokolenie 
reprezentowały dzieci z  Przed-
szkola Miejskiego nr 2 w  Rypinie 
z  grup: „Krokusy” (wychowawca 
Marzanna Karolczyk), „Maki” (wy-

chowawca Izabela Kuźbicka) oraz 
„Słoneczniki” (wychowawca Joan-
na Cieplińska). W spotkaniu udział 
wzięli również przedstawiciele 
Rady Miasta Rypin na czele z wice-
przewodniczącą Barbarą Górecką, 
a także dyrektor Przedszkola Miej-
skiego nr 2 Barbara Piotrowska.

Rypin był jedynym miastem 
w  województwie kujawsko-po-
morskim, w  którym zorganizo-
wano Międzypokoleniowy Dzień 
Aktywności. Spotkanie było okazją 
do podsumowania działań skie-
rowanych do seniorów w ramach 
rządowych programów w tym m. 
in. „Senior+”, „Trzynasta emerytu-
ra”, „Program na rzecz Aktywności 
Społecznej Osób Starszych”, „Leki 
75+”. Mowa była także o wsparciu 
dla najmłodszych w  ramach pro-
gramu „Maluch+”.

Dla uczestników spotkania 
dostępne były także stanowiska 
informacyjne, w  których poradą 
służyli przedstawiciele Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych oraz 
Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Nie brakowało także wystaw ręko-
dzieła artystycznego, prezentowa-
nych przez seniorów. Natomiast 
dla najmłodszych uczestników 
spotkania animacje i zabawy przy-
gotowali uczniowie Liceum Sztuk 
Plastycznych pod opieką Marzeny 
Markiewicz.

Ponadto Międzypokoleniowy 
Dzień Aktywności był także do-
skonałą okazją do zaprezentowa-
nia umiejętności artystycznych 
zarówno dzieci jak i  seniorów. 
Przed gośćmi wystąpiły przed-
szkolaki z  Przedszkola Miejskiego 
nr 2 w Rypinie oraz seniorzy z ze-
społu „Srebrny Włos”.

Organizatorami Międzypoko-
leniowego Dnia Aktywności w Ry-
pinie było Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej, Kujaw-
sko-Pomorski Urząd Wojewódzki 
oraz Miasto Rypin.

(red), fot. UM Rypin
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Strach przed... Szpital zdrowieje

Nie mogą zakazać 
cyrku ze zwierzętami
Urząd Miasta Rypin przedstawił informację burmi-
strza Pawła Grzybowskiego w sprawie petycji doty-
czącej zakazu organizowania występów cyrku z udzia-
łem zwierząt.

dokończenie ze str. 1
– Pomimo rażących naru-

szeń i  nieprawidłowości mają-
cych miejsce w  czasie trwania 
poprzedniej kadencji, 24 lute-
go dotarły do nas pocieszające 
wieści. Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Ry-
pinie otrzymał decyzję w  spra-
wie nienaliczania 3,1 mln zł za 
nieprawidłowe sprawozdanie 
świadczeń do NFZ w  zakresie 
chirurgii i  hospitalizacji oraz 
zmniejszenia kary dotyczącej źle 
wycenionych procedur na od-
dziale chirurgii ogólnej i urazo-
wej w 2018 roku. Pierwotna kara 
w wysokości 221 650,00 zł zosta-
ła zmniejszona do 110 825,00 zł. 
Działania, które podjęliśmy spo-

wodowały, że nie musimy zwra-
cać 3,1 mln zł. Miejmy nadzieję, 
że nasza placówka nie będzie 
więcej otrzymywała takich nie-
spodzianek związanych ze złym 
zarządzaniem szpitalem jak 
w latach 2017-18 – wyjaśnił sta-
rosta Jarosław Sochacki.

Od 1 marca decyzją po-
przedniego dyrektora Romana 
Wasilewskiego miał zostać za-
wieszony oddział położniczo-
noworodkowy. Tak się na szczę-
ście nie stanie.

– Wniosek o  zawieszenie 
oddziału został anulowany – 
powiedział nam dyrektor ds. 
medycznych Marek Bruzdowicz.

Tekst i fot. (jd)

skich aptekach, coraz trudniej do-
stać je też w internecie.

– Klienci wciąż pytają o  ma-
seczki, żele do dezynfekcji rąk – 
mówi farmaceutka jednej z aptek. 
– Dzwonimy do hurtowni i słyszy-
my, że na razie nie ma mowy o do-
stępności towaru.

Na znanym portalu aukcyjnym 
cena za jedną maseczkę osiąga nie-
rzadko kilkadziesiąt złotych. Chęt-
nych do zakupu nie brakuje.

Sanepid apeluje
Na stronie internetowej Powia-

towej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w Rypinie zamieszczone są 
informacje na temat koronawirusa 
i porady jak się przed nim chronić. 
Jest też informacja dla osób powra-

dokończenie ze str. 1
Do zakażenia dochodzi przede 
wszystkim drogą kropelkową, ale 
brane są pod uwagę również inne 
drogi jego szerzenia. Najbardziej 
narażone na rozwinięcie ciężkiej 
postaci choroby i  zgon są osoby 
starsze, z  obniżoną odpornością, 
którym towarzyszą inne choroby, 
w szczególności przewlekłe.

Braki w aptekach
Coraz częściej widzimy w me-

diach puste półki w sklepach, ludzi 
z  zasłoniętymi twarzami. Wszyscy 
chcą chronić się przed koronawiru-
sem. Strach powoduje wzmożone 
zainteresowanie maskami ochron-
nymi i  płynami dezynfekcyjnymi. 
Brakuje ich we wszystkich rypiń-

cających z północnych Włoch, Chin, 
Korei Południowej, Iranu, Japonii, 
Tajlandii, Wietnamu, Singapuru 
i  Tajwanu. Organ przypomina, że 
osoby wracające do Polski, które 
wykazują objawy przeziębienia lub 
grypy, powinny bezzwłocznie skon-
taktować się telefonicznie z sanepi-
dem lub zgłosić się do szpitala z od-
działem zakaźnym, gdzie określony 
zostanie dalszy tryb postępowania 
medycznego.

Wśród zamieszczonych mate-
riałów znajdziemy również instruk-
cję jak skutecznie myć ręce i  jak 
zapobiegać zakażeniu. W  związku 
z  rosnącymi niepokojami Narodo-
wy Fundusz Zdrowia uruchomił ca-
łodobową infolinię o postępowaniu 
w  sytuacji podejrzenia zakażenia 
koronawirusem. Numer specjalnej 
infolinii to 800-190-590.

(AdWo), fot. ilustracyjne



GMINA BRZUZE  We wtorek 25 lutego w wiejskiej świetlicy w Brzuzem odbyło się spotkanie gospodarzy wsi 
z przedstawicielami gminy Brzuze, związane z podsumowaniem działalności samorządów sołeckich w 2019 
roku
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Docenili sołtysów

O G Ł O S Z E N I E

Zbliżający się Dzień Sołtysa był 
okazją do podziękowań za pracę 
i  zaangażowanie na rzecz miesz-
kańców gminy, które złożył zebra-
nym wójt Jan Koprowski i przewod-
niczący rady Krzysztof Budziński. 
W spotkaniu uczestniczyli również: 
wiceprzewodniczący rady Tomasz 
Maklakiewicz oraz pracownicy sa-
morządowi i kierownicy jednostek 
organizacyjnych gminy.

– Sołtysi pełnią ważną rolę 
w społeczności wiejskiej, reprezen-
tują sołectwa na forum samorządu 
gminy, ale przede wszystkim są ani-
matorami działań w  swoich miej-
scowościach. Dzięki pracy sołtysów 
i znajomości potrzeb sołectwa, sa-

morząd gminy podejmuje bardziej 
trafne decyzje zgodne z potrzeba-
mi mieszkańców i  specyfiką wsi. 
Dziękuję wszystkim za podjęcie 
tych niełatwych obowiązków, gra-
tuluję osiąganych sukcesów i życzę 
pomyślności w kolejnych latach – 
mówił wójt Jan Koprowski.

Gmina Brzuze podzielona jest 
na 17 sołectw, w których sołtysi ak-
tywnie wykonują swoje obowiązki, 
zaś najdłużej tę odpowiedzialną 
funkcję pełnią: Ryszard Rumianow-
ski – sołtys Somsior (od 1992 r.) 
i  Piotr Górski – gospodarz Maria-
nowa (od 1993 r.).

(ak),
fot. UG Brzuze

Gmina Brzuze

Wyremontowali stołówkę  
W lutym zakończyły się prace modernizacyjne w szkole podstawowej w Ostro-
witem, które obejmowały zagospodarowanie nowej przestrzeni kuchennej oraz 
odnowienie użytkowanej przez uczniów  stołówki.

Gmina Brzuze 

Gotowi do spisu
W drugiej połowie lutego br. miało miejsce spotkanie 
wójta Jana Koprowskiego i Wioletty Szałkiewicz, za-
stępcy dyrektora Urzędu Statystycznego w Bydgosz-
czy, podczas którego omówione zostały zagadnienia 
związane z organizacją i realizacją Powszechnego 
Spisu Rolnego oraz Narodowego Spisu Powszechne-
go Ludności i Mieszkań.

Przeprowadzony na terenie 
całego kraju Powszechny Spis Rol-
ny odbędzie się w dniach 1 wrze-
śnia – 30 listopada tego roku, zaś 
Narodowy Spis Powszechny Lud-
ności i Mieszkań przeprowadzo-
ny zostanie od 1 kwietnia do 30 
czerwca 2021 r. Odbywający się co 
10 lat i zaplanowany na 2021 r. Na-
rodowy Spis Powszechny będzie 
realizowany przy użyciu interak-
tywnego formularza spisowego 
dostępnego na stronie GUS.

Powszechny Spis Rolny obej-
mujący wszystkie gospodarstwa 
rolne realizowany jest raz na 10 

lat. Rolnicy będą mogli udzielić 
informacji o gospodarstwach rol-
nych poprzez samospis interne-
towy przeprowadzony za pośred-
nictwem interaktywnej aplikacji, 
w formie odpowiedzi w wywiadzie 
telefonicznym przeprowadzanym 
przez rachmistrza telefonicznego 
lub poprzez wywiad bezpośredni 
przeprowadzony przez rachmi-
strza terenowego, który odwiedzi 
gospodarstwo rolne.

Obecnie trwają prace przygo-
towawcze i organizacyjne spisów.

(red)

W  ramach inwestycji grun-
townej przebudowie poddana 
została instalacja elektryczna, 
wodna i kanalizacyjna, skuto tynki 
i wymieniono posadzki oraz uło-

żono nową glazurę. Wyposażenie 
zmodernizowanej kuchni, którą 
powiększono o sąsiednie pomiesz-
czenie, wzbogaciło się o profesjo-
nalny i  nowoczesny sprzęt ku-

chenny, m. in. lodówki, kuchenki, 
zmywarki i  piekarniki. Dzięki tej 
inwestycji znacznie poprawiła się 
funkcjonalność kuchni i  komfort 
pracy, a szkolna stołówka zyskała 
nowy wygląd.

Uroczystego otwarcia w Szko-
le Podstawowej w  Ostrowitem 
dokonali: dyrektor szkoły Anna 
Sarnowska, szefowa kuchni Anna 
Krauz i wójt Jan Koprowski w to-
warzystwie pracowników szkoły, 
rady rodziców, księdza probosz-
cza, radnych rady gminy i pracow-
ników samorządowych. Realiza-
cja projektu możliwa była dzięki 
częściowemu sfinansowaniu prac 
z  rządowego programu „Posiłek 
w domu i w szkole” oraz środków 
budżetu Gminy Brzuze.

(ak), fot. UG Brzuze
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Założona w  1910 roku for-
macja liczy obecnie 43 człon-
ków, w tym 4 honorowych oraz 
10 członków MDP. W  1997 roku 
jednostka została włączona do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Odpowiednie w tym 
zakresie przeszkolenie i  ubez-
pieczenie posiada 22 druhów.

Sobotnie spotkanie otworzył 
prezes Robert Portas, witając 
wszystkich zebranych strażaków 
i zaproszonych gości, wśród któ-
rych obecni byli: wójt gminy Ry-

pin Janusz Tyburski, komendant 
powiatowy PSP w  Rypinie st. 
bryg. Grzegorz Łydkowski, radny 
powiatu rypińskiego Piotr Ma-
kowski, radny gminy Rypin Miro-
sław Kowalski, prezes powiatowy 
ZOSP w  Rypinie Jan Pankowski, 
prezes Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP w Rypinie Tomasz 
Jezierski oraz sołtysi trzech so-
łectw: Jan Gadomski – sołtys 
sołectwa Nowe Sadłowo, Roman 
Wiśniewski – sołtys sołectwa 
Sadłowo, Jarosław Sarnowski – 

sołtys sołectwa Stawiska.
Przewodniczącym zebrania 

został Robert Portas, protoko-
lantem Zuzanna Grochowiec-
ka, sprawozdanie z  działalności 
Komisji Rewizyjnej przedstawił 
Józef Tomaszewski. W  dalszej 
części zebrania prezes jednost-
ki podsumował działalność OSP 
Sadłowo w  2019 roku. Strażacy 
uczestniczyli w  23 zdarzeniach. 
W akcjach ratowniczych najczę-
ściej uczestniczyli następujący 
druhowie: Zbigniew Zdrojew-

ski – 19 razy, Michał Maliński 
– 12 razy, Kazimierz Krauza – 11 
razy.

W  2019 roku jednostka do-
posażona została w nowy sprzęt, 
wykonała liczne prace porządko-
we i  remontowe przy strażnicy. 
Następnie jednogłośnie udzielo-
no zarządowi absolutorium za 
poprzedni rok sprawozdawczy. 
Oprócz podsumowań nie zabra-
kło planów na najbliższą przy-
szłość.

Wśród najważniejszych za-

dań znalazły się: wymiana drzwi 
wejściowych, położenie papy 
termoizolacyjnej na dachu bu-
dynku socjalnego, odświeżenie 
ścian w  sali głównej i  kuchni 
oraz dokończenie rozpoczętych 
prac remontowych. Na co dzień 
jednostka aktywnie uczestniczy 
w  życiu lokalnej społeczności 
oraz całej gminy Rypin. Zebranie 
zakończyło się w miłej atmosfe-
rze i przy smacznym poczęstun-
ku.

Tekst i fot. (AdWo)

Rypin

Uczcili Wyklętych
1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, czyli świę-
to tych, którzy po 1944 roku nie zgodzili się, by Polską rządziła komunistyczna 
władza. Hołd Żołnierzom Wyklętym oddali przedstawiciele władz miasta i po-
wiatu.

GMINA RYPIN  W sobotę 29 lutego odbyło się walne zebranie sprawozdawcze OSP Sadłowo. Podczas 
spotkania strażacy podsumowali miniony rok oraz przedstawili plan działania na kolejny

Druhowie z Sadłowa 
podsumowali rok

Kwiaty na Skwerze Żołnierzy 
Wyklętych oraz pod tablicą upa-
miętniającą ofiary stalinowskiego 

terroru złożyli: burmistrz Paweł 
Grzybowski, przewodniczący rady 
miasta Sławomir Malinowski, sta-

rosta rypiński Jarosław Sochacki, 
wicestarosta Piotr Czarnecki, wi-
ceprzewodniczący rady powiatu 
Ziemowit Zawisza Kłosowski, rad-
ny rady powiatu Piotr Makowski, 
sekretarz powiatu Aleksandra 
Błaszczak, sekretarz miasta Sła-
womir Kryszczuk oraz uczniowie 
Zespołu Szkół nr 2 im. Unii Euro-
pejskiej w Rypinie.

(red),
fot. UM Rypin
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W  ramach inwestycji zaku-
piony został fabrycznie nowy 
ciągnik rolniczy New Holland 
TD5.115 o  wartości 210 000,00 
zł. Pojazd posiada m. in. napęd 
4x4, kabinę ogrzewaną i  klima-
tyzowaną, przedni tuz z  amor-
tyzatorem z  rozdzielaczem 
2-sekcyjnym, silnik o  pojemno-
ści 3400 cm3, o  mocy 114 KM. 
Gwarancja wynosi 36 miesięcy 
bez limitu kilometrów. W ciągu 
14 dni kalendarzowych od pod-
pisania umowy ciągnik zostanie 

dostarczony do gminy.
– Ciągnik pozwoli istotnie 

usprawnić wykonywanie nale-
żących do zadań własnych gmi-
ny prac terenowych. Pojazd bę-
dzie mógł być wykorzystywany 
do wykonywania prac ziemnych 
i  remontowo-budowlanych, 
a  także jako wsparcie w  zimo-
wym utrzymaniu dróg gmin-
nych – podaje Urząd Gminy Ro-
gowo.

(red)

Wykonawcą zadania jest firma 
ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Sopocie, która zobowiązana 
została do wykonania na rzecz za-
mawiającego kompleksowej usłu-
gi oświetlenia ulic, dróg i  innych 
otwartych terenów publicznych na 
terenie naszej gminy.

W  ramach wykonania zawar-
tej umowy ENERGA Oświetlenie 

zobowiązana jest m. in. do utrzy-
mania posiadanej infrastruktury 
w  dobrym stanie technicznym 
umożliwiającym świadczenie usłu-
gi, monitorowania jej sprawności, 
zapewnienia oświetlenia w  porze 
od zmierzchu do świtu, przy czym 
pora świecenia może być regu-
lowana przez samorząd. Jednym 
z  punktów umowy jest również 

podniesienie standardu oświe-
tlenia poprzez zwiększenie ilości 
czynnych punktów świetlnych 
wraz z  niezbędną infrastrukturą 
w miejscowościach Lasoty (siedem 
punktów), Kosiory (sześć punktów) 
oraz Ruda (sześć punktów) w  ter-
minie do 31 maja tego roku. Łącznie 
funkcjonować będzie 191 punktów 
świetlnych.

Umowa została zawarta na 
czas określony (od 1 marca 2020 
r. do 28 lutego 2023 r.). Z  tytułu 
świadczenia usługi samorząd bę-
dzie płacić na rzecz wykonawcy 
stawkę ryczałtową w  wysokości 
16,15 zł netto miesięcznie za punkt 
świetlny. W dotychczas obowiązu-
jącej umowie było to 19,83 zł netto 
za punkt.

(red), fot. UG Rogowo

8 marca Teatr Fabryka Marzeń 
zaprezentuje dwukrotnie (o godz. 
16.00 i  19.00) komedię Raya Co-
oneya „Mayday 2” o prowadzącym 
podwójne życie londyńskim tak-
sówkarzu bigamiście. 

W  kinie Bałtyk w  czwartek 5 
marca będą jeszcze wyświetlane 
„365 dni” wyreżyserowane przez 
Barbarę Białowąs, wg powieści 
Blanki Lipińskiej o  tym samym 
tytule. Przystojny boss sycylijskiej 
mafii porywa przebywającą na 
wyspie piękną Polkę dając jej 365 
dni na pokochanie go.

5 i 6 marca jest ostatnią oka-
zją obejrzenia amerykańsko-bry-
tyjskiego filmu „1917” w  reżyserii 
Sama Mendesa, opowiadającego 
o  okropnościach I  wojny świato-

wej. Zrobiony z  niezwykłą dbało-
ścią o  szczegóły obraz opowiada 
historię dwóch brytyjskich szere-
gowców przemierzających okopy 
północnej Francji.

7 marca z  okazji Dnia Kobiet 
maraton filmowy, podczas któ-
rego można będzie zobaczyć „365 
dni” i „Jak poślubić milionera”.

Kolejne filmy dla dorosłych  
w kinie Bałtyk to:

„Bad Boys for Life” – amery-
kańska komedia akcji w  reżyse-
rii Adilego El Arbiego i  Bilalliego 
Fallaha będąca kontynuacją „Bad 
Boys II”. Detektywi  Marcus Bur-
nett i Mike Lowrey konfrontują się 
z żądną zemsty baronową narko-
tykowego kartelu. Wartka akcja, 
ciekawa historia i  udane żarty to 

zalety filmu.
„W lesie dziś nie zaśnie” – pre-

miera polskiego horroru w reżyse-
rii Bartosza M. Kowalskiego opo-
wiadającego o grupie nastolatków 
uzależnionych od technologii. Tra-
fiają na obóz offline. Wspólna wę-
drówka po lasach bez dostępu do 
smartfonów nie zakończy się tak, 
jak zaplanowali to organizatorzy. 
Będą musieli zawalczyć o  praw-
dziwe życie z  czymś, czego nie 
widzieli nawet w najciemniejszych 
zakamarkach Internetu. W obliczu 
czyhającego w  lesie śmiertelnego 
niebezpieczeństwa odkryją, czym 
jest prawdziwa przyjaźń, miłość 
i poświęcenie. 

„Jojo Rabbit” – amerykań-
sko-nowozelandzko-czeska czarna 

komedia wyreżyserowana przez 
Taikę Waititiego. Tytułowy boha-
ter to członek Deutsches Jungvolk 
(organizacja dla chłopców w  wie-
ku 10-14 lat w  III Rzeszy), którym 
jest zafascynowany. Młodzieniec 
odkrywa, że jego matka ukrywa 
na strychu żydowską dziewczynę. 
Jojo musi zmierzyć się ze swoimi 
przekonaniami, mając ciągle do 
czynienia z  interwencjami swego 
wymyślonego przyjaciela, będące-
go wyidealizowaną wersją Adolfa 
Hitlera.

„Swingersi” – polsko-łotew-
ska produkcja w reżyserii Andrejsa 
Ekisa. Pewnej gorącej nocy  boha-
terowie filmu  spotkają się, żeby 
sprawdzić, jak daleko można się 
posunąć w miłosnych manewrach. 

„Mulan” – premiera amery-
kańskiej przygodowej produkcji 
wyreżyserowanej przez Niki Caro. 
Hua Mulan najstarsza córka uty-
tułowanego wojownika decyduje 
się w tajemnicy wyruszyć na wojnę 
zamiast chorego ojca. Przebrana 
za mężczyznę musi odnaleźć we-
wnętrzną siłę i wykorzystać w peł-
ni swoje możliwości, aby sprostać 
ciężkim próbom, którym jest 
poddawana na każdym kroku. Ze 
względu na sceny przemocy film 
jest przeznaczony dla młodzieży 
powyżej 13 roku życia.

Dzieci będą mogły obejrzeć 
w marcu w kinie Bałtyk dwie ani-
macje: „Supersa i turbokota” oraz 
„Gang zwierzaków”.

Tekst i fot. (jd)

Gmina Rogowo Gmina Rogowo

Gmina kupiła 
nowy ciągnik

Taniej za oświetlenie
26 lutego br. wójt gminy Rogowo Zbigniew Zgórzyński podpisał umowę o świad-
czenie usług konserwacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy Rogowo.

25 lutego br. sfinalizowana została transakcja zakupu 
ciągnika rolniczego dla Gminy Rogowo. Umowę pod-
pisali: wójt Zbigniew Zgórzyński oraz Jacek Piotr Gra-
jewski, wiceprezes zarządu PHU PERKOZ Sp. z o.o., 
z siedzibą w Brodnicy.

Marzec w Rypińskim Domu Kultury
RYPIN  Najważniejszym wydarzeniem w bieżącym miesiącu będzie charytatywny koncert Tomasza Or-
ganka, niedawnego gościa rypińskiej biblioteki. Artysta wystąpi 31 marca, a  całkowity dochód z wydarzenia 
zostanie przeznaczony na rzecz Klaudii Rokicińskiej cierpiącej na zespół Retta. Bilety-cegiełki w cenie 40 zł są 
do kupienia w kasie RDK-u



GMINA RYPIN  Troje uczniów z klasy VI Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach: Lena Du-
najska, Michał Ławicki oraz Julian Naworski wzięło udział  w konkursie „Potyczki ekonomiczne” w ra-
mach programu edukacyjnego „Ekonomia na co dzień”
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Uczą się oszczędzać

Podczas rozmowy wójt po-
dziękował paniom za kreowanie 
pozytywnego wizerunku gminy 
i promowanie jej w regionie. W 
trakcie spotkania został przed-
stawiony plan wydarzeń kultu-
ralnych na 2020 rok. Przy filiżan-

ce herbaty panie wymieniały się 
doświadczeniami, snując plany 
na dalszą działalność kulturalną i 
społeczną.

Panie z KGW więły też udział 
w spotkaniu informacyjnym - Ini-
cjuj z FIO 2.0, które odbyło się 

20.02.2020 r. w Urzędzie Gminy 
Rypin. Organizacje pozarządowe 
zapoznały się m. in. z zasadami 
konkursu i realizacji projektu 
oraz sposobem przygotowania 
wniosku.

(red), fot. UG Rogowo

Rogowo

Wyrazy wdzięczności dla KGW
19 lutego 2020 r. w sali narad Urzędu Gminy Rogowo odbyło się spotkanie wójta 
Zbigniewa Zgórzyńskiego z przedstawicielkami kół gospodyń wiejskich działają-
cych na terenie gminy.

R E K L A M A

Zadanie, którego się podję-
li, polegało na przygotowaniu 
plakatów promujących działanie 
„Akcje i  lokaty – super sprawa, 
duże zyski to podstawa!”, za-
chęcajacych do oszczędzania, 
bezpiecznego i  ekonomicznego 
lokowania gotówki oraz ukazu-
jących rolę naszej waluty jaką 
jest polski złoty. Plakaty zostały 
wywieszone na parawanach wy-
stawienniczych, umieszczonych 
na korytarzach szkolnych oraz 
w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w  Kowalkach. Następnie młodzi 
ludzie przygotowali prezenta-
cję multimedialną, opracowali 

scenariusz scenek tematycz-
nych oraz wykonali dekorację, 
niezbędną do realizacji dalszych 
działań.

Kolejnym etapem było 
przeprowadzenie przez  lide-
rów projektu zajęć edukacyj-
nych, które odbyły się w dwóch 
grupach wiekowych. Pierw-
sza grupa obejmowała dzieci  
z  oddziałów przedszkolnych 
oraz  uczniów z nauczania wcze-
snoszkolnego, druga – klasy  
V-VIII, aby dostosować działa-
nia do możliwości percepcyj-
nych odbiorców. Prowadzący  
w każdej z grup wyświetlili i omó-

wili prezentację multimedial-
ną. Przedstawili również scen-
ki tematyczne, zachęcające do 
oszczędzania oraz bezpieczne-
go lokowania pieniędzy, a  także 
przestrzegające przed przecho-
wywaniem gotówki w domu. Do-
wodem na to, że zajęcia wywarły 
duże wrażenie na odbiorcach, 
było to, że dzieci słuchały z  za-
interesowaniem oraz wykazy-
wały się dużą aktywnością, któ-
ra została nagrodzona słodkim 
upominkiem w kształcie monet. 
Na koniec zajęć w każdej grupie 
przeprowadzono ewaluację.

 	 – Liderzy projektu kon-

kursowego mają nadzieję, że 
za pośrednictwem młodzieży 
szkolnej przesłanie trafi do ich 
opiekunów, w myśl idei, że dzie-
ci też mają wpływ na działania 
podejmowane przez rodziców. 
W związku z tym działania dotrą 
do bardzo dużej grupy odbior-
ców. Różnorodność zastosowa-
nych form i metod pracy podczas 
realizacji zadania spotkała się 
z  szerokim odbiorem. Wszyscy 
będą mogli zauważyć korzyści 
płynące z ekonomicznego gospo-
darowania pieniędzmi, w ramach 
myśli przewodniej liderów pro-
jektu, że pieniądze szczęścia nie 

dają, ale są niezbędne, by zapew-
nić życiową stabilizację, a zatem 
warto oszczędzać – podsumo-
wują organizatorzy zabawy.

	 Młodzież dziękuje za 
życzliwość i  pomoc w  realizacji 
projektu dyrektor Beacie Nejno, 
rodzicowi Małgorzacie Dunajskiej 
oraz nauczycielom Marlenie Cie-
cierskiej, Dorocie Grudzińskiej, 
Annie Gadomskiej, Katarzynie 
Skowrońskiej oraz Krzysztofowi 
Zalewskiemu. Koordynatorem 
powyższego działania jest na-
uczyciel matematyki Aneta Ru-
mińska.

(ak), fot. nadesłane



Pokazali kartonowe cuda
RYPIN  Dziesięć lat temu dwaj historycy: Marcin Konopacki i Andrzej Szalkowski wpadli na pomysł zorga-
nizowania konkursu modelarskiego. Impreza stała się popularna wśród hobbystów, więc raz w roku z całej 
Polski zjeżdżają do Rypina amatorzy wycinania, klejenia i malowania
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Jubileuszowy X Konkurs 
Modeli Kartonowych i  Wystawa 
Makiet zorganizowany przez Mu-
zeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypi-
nie odbył się w sobotę 29 lutego. 
Wzięli w  nim udział modelarze 
indywidualni i  zrzeszeni. Każdy 
z nich miał możliwość pokazania 
dowolnej liczby prac w 11 katego-
riach: samoloty i  śmigłowce do 
1945 r.; samoloty i  śmigłowce po 
1945 r.; pojazdy kołowe; pojazdy 
gąsienicowe; pojazdy szynowe; 
okręty, statki, żaglowce; budowle, 
makiety dioramy; figurki; rakiety, 
pojazdy i statki kosmiczne; arma-
ty; łodzie podwodne. Wystawcy 
zostali podzieleni na dwie grupy 
wiekowe: juniorzy (do 18 lat) i se-
niorzy (powyżej 18 lat).

– Nasz konkurs to nie tylko 
pokaz umiejętności uczestników, 
ale również promocja historii. 
Praca nad makietą powoduje, ze 
jej autor się tą historią zaintere-
suje. Od 10 lat staramy się roz-
wijać w  Rypinie środowisko mo-
delarzy. Świetnie nam się układa 
współpraca z  modelarnią Hobby 
działającą przy Rypińskim Domu 
Kultury. Tutaj wielka zasługa jej 
opiekuna, pana Jana Więczkow-

skiego. Pomaga nam również pan 
Staś Wiśniewski prowadzący spo-
łecznie Rypińską Kuźnię Talentów. 
Na rozpoczęcie dzisiejszego kon-
kursu cukiernia Malinowski upie-
kła pyszny tort, gdzie na wierz-
chu, poza pięknymi czerwonymi 
truskawkami, znalazła się plansza 
przedstawiająca samolot z  Rypi-
na. Jaki to samolot? Otóż w  1925 
roku rypinianie, jako roztropni 
ludzie, przeprowadzili zbiórkę 
publiczną i  z  tych pieniędzy ku-
pili aż 2 szkolno-treningowe ae-
roplany. 13 września 1925 zdarzy-
ła się w  Rypinie wielka impreza, 
w ramach której przyleciały owe 
maszyny, zostały poświęcone, 
nadano im imiona Rypin I i Rypin 
II. Miały miejsce pokazy lotnicze, 
rozegrano mecz piłkarski Rypin 
– Toruń, wygrany zresztą przez 
nasze miasto 3:1, a potem odbyła 
się wielka uczta. Samoloty służyły 
do połowy lat trzydziestych jako 
maszyny szkolno-treningowe w 4 
Pułku Lotniczym w Toruniu i na 
pewno wielu asów polskiego lot-
nictwa na nich się edukowało. Je-
stem dumny, że pochodzę z miej-
scowości, która mimo tego, że 
była małym i biednym miastecz-

kiem miała świadomość potrze-
by rozwoju polskiego lotnictwa 
i znalazła pieniądze na zakup sa-
molotów. Dzięki temu dziś mamy 
doskonałe narzędzie do promocji 
Rypina. Zwróciłem się do pana 
Stanisław Śliwińskiego, właścicie-
la wydawnictwa Wektor z  proś-
bą o przygotowanie modeli tych 
dwóch aeroplanów i od niedawa-
na każdy w  Polsce będzie mógł 
je sobie kupić. Jest to dla mnie 
arcyważne, bo są na nich duże 
napisy „Rypin” – mówi dyrektor 
muzeum Andrzej Szalkowski.

Konkurs jest sponsorowany 
przez Biogazownię Rypin i  Pra-
cownię Reklamy Piksel  z  na-
szego miasta. – Muszę o  tym 
wspomnieć, bo gdyby nie te dwie 
instytucje, byśmy dzisiejszego 
przedsięwzięcia nie mogli zrobić, 
zwyczajnie nie byłoby nas na to 
stać. Konkurs przyciągnął do Ry-
pina ponad 100 modelarzy z całej 
Polski. Dzięki darczyńcom przy-
gotowaliśmy statuetki i upomin-
ki. Niektórzy wystawcy pokonują 
po kilkaset km, więc mamy dla 
nich zawsze bufet śniadaniowy 
i obiad – dodaje Szalkowski.

Tekst i fot. (jd)

Gmina Rypin

Przedsiębiorcza młodzież
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Borzyminie już po raz czwarty zorganizowa-
li akcję zbiórki pieniędzy na urządzenie miejsca wypoczynkowego na korytarzu 
szkolnym w ramach programu „Szkoła z Klasą”.

Z własnej inicjatywy, przy wielu 
okazjach podjęli się sprzedaży róż-
nych artykułów. Rozpoczęli od roz-
prowadzania muffinek w  ustano-
wionym na dzień 23. Stycznia „Dniu 
Muffina”, by następnie w lutym na 

zabawie karnawałowej zapraszać do 
zakupu słodkich napojów. W tłusty 
czwartek obok akcji charytatywnej 
samorządu uczniowskiego ponow-
nie rozprowadzali napoje. W ostat-
ki natomiast wiodącym produktem 

były tradycyjne faworki.
Wszystkie akcje prowadził 

Komitet Uczniowski wspierany 
przez: Annę Kaczyńską, Anitę Su-
ską i Annę Watkowską. Do powsta-
nia wymarzonego przez uczniów 
kącika wypoczynkowego już coraz 
bliżej. Jeszcze kilka podobnych akcji 
i cel zostanie osiągnięty. Informacje 
o nich z pewnością pojawią się na 
szkolnym Facebooku.

(red),
fot. nadesłane
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Szkoła Podstawowa im. ks. 
kard. Stanisława Wyszyńskiego 
w Borzyminie  zorganizowała dla 
swoich  22 uczniów z klas III-VII 
warsztaty malowania akwarela-
mi, których inicjatorką była na-
uczycielka angielskiego Agnieszka 
Drążewska. Dzieci dowiedziały 

się jakich pędzli i  papierów na-
leży używać oraz poznały skład 
i właściwości stosowanych farb. 
Zaznajomiły się z kołem barw 
i regułami powstawania kolorów 
Został im wyświetlony krótki film, 
pokazujący jak powstaje tryptyk 
z drzewem na tęczowym tle.

– Podczas praktycznej części 
warsztatów uczniowie z ogrom-
nym zaangażowaniem malowali 
obrazek, starając się stosować do 
zasad mieszania barw podstawo-
wych – wyjaśniła prowadząca za-
jęcia Agnieszka Drążewska.

(jd), fot. nadesłane

Od trzeciego do połowy siód-
mego wieku najsilniejsze na Bli-
skim Wschodzie było nowoperskie 
państwo Sasanidów. W 244 Szapu-
ra I pokonał cesarza rzymskiego 
Gordiana III, po czym zmusił do 
zawarcia korzystnego dla siebie 
pokoju jego następcę Filipa Araba. 
Około 260 roku Szapura zniszczył 
całą rzymską armię i wziął do nie-
woli cesarza Waleriana.

– Przemiany, które zaszły 
między powstaniem Iranu sasa-
nidzkiego, a narodzinami Maho-
meta zmieniły całkowicie Bliski 
Wschód. Zmieniły zarówno życie 
jak i kulturę ówczesnych ludzi, 
a także środowisko, w którym dziś 

przyszło tam żyć. Procesy, których 
my byliśmy świadkami w okresie 
tzw. arabskiej wiosny, wydarzyły 
się na znacznie węższym obsza-
rze czasowym, między 2011, a 2016 
rokiem, ale również doprowadziły 
do modelowania tego, co zwykli 
byliśmy nazywać Bliskim Wscho-
dem stanowiącego dzisiaj  niezwy-
kłą atrakcję dla polityków wszyst-
kich głównych mocarstw świata, 
czyli dostęp do złóż ropy naftowej 
i gazu. Wtedy nie miało to takie-
go znaczenia, najważniejszy był 
dostęp do żeglownych rzek, któ-
re umożliwiały dystrybucje dóbr 
i dostęp do żyznych gleb, które 
pozwalały na swobodną uprawę 

i tym samym na zwiększenie kon-
sumpcji. Szlaki handlowe funk-
cjonujące w okresie starożytności 
prowadziły z północy na południe 
od Zatoki Perskiej do zboczy Kau-
kazu i ze wschodu na zachód, czyli 
z Chin wzdłuż południowych wy-
brzeży morza Kaspijskiego aż do 
Antiochii, która była największym 
miastem Bliskiego Wschodu, sym-
boliczną wschodnią stolicą Rzy-
mian – wyjaśnił mówca.

Wykładowi przysłuchiwała się 
młodzież rypińskiego liceum oraz 
przewodniczący rady miasta Sła-
womir Malinowski i radny Bartosz 
Sobierajski.

Tekst i fot. (jd)

Gmina Rypin

Uczyli się malować akwarelami
Akwarela jest jedną z najtrudniejszych technik malarskich, wymagająca dużej 
wprawy. Dokonywanie poprawek i retuszy jest niemal niemożliwe. Mimo tego na 
zajęciach plastycznych w szkołach jest często stosowana.

RYPIN  W piątek 21 lutego w Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej w Rypinie Tomasz Sińczak wygłosił 
wykład „Bliski Wschód w czasach przemian” dotyczący wydarzeń w I połowie pierwszego tysiąclecia naszej 
ery

Gorący Bliski Wschód

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL



RYPIN/POWIAT  Jak co roku pod koniec karnawału Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ry-
pinie, przy wsparciu starostwa, RDK-u i sponsorów zorganizowało Bal Radości, na który zostały 
zaproszone wraz z opiekunami osoby niepełnosprawne z terenu powiatu
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Ich dwudziesty bal

Wtorek 25 lutego był chwilą 
zapomnienia o kłopotach, z któ-
rymi zmagają się każdego dnia 
uczestnicy zabawy. Impreza od-
była się w sali kryształowej re-
stauracji Modrzewiowej w Staro-
rypinie Rządowym. Jak wygląda 
codzienne dbanie o człowieka 
głęboko upośledzonego, dowie-
dzieliśmy się od Marzeny Tuchol-
skiej, która od 7 lat zajmuje się 
swoim bratem. Pan Wojtek cierpi 
na czterokończynowe mózgowe 
porażenie dziecięce, nie mówi, 
chociaż sporo rozumie, nie pisze, 
nie czyta, nie potrafi sam jeść. 
Musi korzystać z pieluch, nicze-
go nie jest w stanie samodzielnie 
zrobić.

– Mój brat ma 41 lat, opieku-
ję się nim na stałe od 2013 roku. 
Wcześniej robili to rodzice, ale już 
nie dawali rady. Mąż zgodził się, 
aby Wojtek z nami zamieszkał 
i mimo, że ma na głowie gospodar-
stwo, czasami mi przy nim pomo-
że. Oprócz finansowego wsparcia 
od państwa polskiego, które nie 
starcza na wszystkie potrzeby, ni-
czego więcej nie otrzymuję. Brat 
nie jest rehabilitowany, więc jego 
niepełnosprawność się pogłębia, 
staje się coraz bardziej ociężały. 
Jeszcze kilka lat temu, gdy zsunął 

się z poduszek, starał się mi po-
móc, gdy go podciągałam, obecnie 
tego nie robi. Opadam już z sił, od 
dźwigania mam problemy z no-
gami. Dopada mnie znużenie co-
dziennością, obawiam się o przy-
szłość. Do naszego domu wchodzi 
się po schodach, nie mamy pod-
jazdu, a staram się, by Wojtek 
był jak najczęściej na świeżym 
powietrzu, więc trzeba wpierw 
znieść wózek, potem brata. On 
uwielbia jak się coś dzieje, cieszy 
się z gości, szczególnie gdy przy-
jeżdżają moje dwie córki studiu-

jące w Olsztynie. Chętnie ogląda 
w telewizji disco-polo, lubi jazdę 
samochodem – powiedziała nam 
pani Marzena. Zapytana o marze-
nia długo się zastanawiała:

– Chciałabym wyjechać do 
sanatorium z Wojtkiem, może do 
Ciechocinka, pospacerować, zmie-
nić otoczenie. Przydałby mi się 
jakiś odpoczynek, jakaś drobna 
odmiana od szarej codzienności. 
Córka zapraszała mnie do Portu-
galii, gdy była na studenckiej wy-
mianie, ale ja nie miałam jak się 
ruszyć – odpowiedziała.

Katarzyna Bilicka, kierow-
niczka Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Rypinie, pod-
powiedziała o jaką pomoc może 
starać się Marzena Tucholska.

– Dysponujemy środkami 
z PFRON-u, z których dotujemy 
likwidację barier architektonicz-
nych. W przypadku ubiegania się 
o dofinansowanie budowy pod-
jazdu w zeszłym roku można było 
dostać 8 tys. zł plus wkład własny. 
W 2020 zarząd jeszcze nie ustalił 
wysokości tej kwoty. Również jest 
możliwa dopłata do turnusów re-

habilitacyjnych. Wynosi 27% prze-
ciętnego wynagrodzenia ogłoszo-
nego przez GUS, zmienia się to co 
kwartał. Istotny jest także stop-
nień niepełnosprawności. Opie-
kun sam wybiera dwutygodniowy 
turnus i w zależności od jego ceny 
różnicę musi dopłacić. Od nas 
może dostać obecnie około 2100 
zł. Nie zajmujemy się opieką wy-
tchnieniową, o nią należy wnio-
skować w miejskich lub gminnych 
ośrodkach pomocy społecznej – 
wyjaśniła Katarzyna Bilicka.

Opieka wytchnieniowa jest 
formą wsparcia dla opiekunów lu-
dzi niepełnosprawnych. Polega na 
przejęciu na jakiś okres ich obo-
wiązków przez przeszkolone oso-
by. W tym czasie opiekun może 
odpocząć. W Europie Zachodniej 
taka pomoc jest szeroko znana 
i stosowana, u nas istnieje w bar-
dzo wąskim zakresie i brakuje na 
nią pieniędzy. W powiecie rypiń-
skim nie ma ośrodka dziennego 
pobytu dla osób upośledzonych 
w znacznym stopniu.

XX jubileuszowy Bal Radości, 
patrząc na roześmiane twarze 
uczestników, był bardzo udany. 
Oby jak najwięcej takich imprez.

Tekst i fot. (jd)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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Mleczarnia ta działała 
w  Lipnie jeszcze przed wojną, 
ale po zakończeniu działań 
wojennych z  wielkim trudem 
udało się ją ponownie urucho-

mić. Nie było to proste zada-
nie, ale konieczne, by rolnicy 
mieli gdzie odstawiać mleko. 
Na terenie lipnowskiego powo-
łano do życia 31 zlewni mleka. 

W  ciągu pierwszego roku po 
wznowieniu produkcji do spół-
dzielni dostarczono 3,5 miliona 
litrów mleka. Latem dzienne 
dostawy wynosiły nawet 9 ty-
sięcy litrów. Z mleka wyrabia-
no m.in. masło. W pierwszym 
roku po odbudowie było to 80 
ton masła, następnie 35 ton 
sera i  twarogu. Oprócz mleka 
spółdzielnia skupowała także 
jajka i  to w  sporych ilościach 
(600 tys. sztuk) Załoga zakła-
du liczyła 40 osób.

(pw)

W 1947 roku podziemie an-
tykomunistyczne było wciąż 
silne. W  lasach wciąż ukry-
wało się wielu partyzantów. 
Niektórzy nie mieli wyjścia. 
Ujawnienie się oznaczało ry-
zyko długoletniego więzienia 
lub kary śmierci. Rząd posta-
nowił ogłosić amnestię. Nale-
żało ujawnić się i  zdać broń. 
Z  tej opcji skorzystało 76 ty-
sięcy członków podziemia. To 
właśnie ta akcja przyczyniła 
się do niemal zlikwidowania 
podziemia niepodległościowe-
go w Polsce.

Amnestia działała tak-
że w  więzieniach. Do więzień 
przybyły kontrole z  Minister-
stwa Sprawiedliwości. Ana-

lizowano długość odbywania 
kary. To do prokuratora nale-
żała decyzja czy danego więź-
nia zwolnić, czy też złagodzić 
mu wyrok. 7 marca 1947 roku 
w naszym województwie zwol-
niono 1250 osób. Karę w  cało-
ści darowano 900 osobom. Na 
terenie objętym sądem grodz-
kim w  Golubiu zwolniono 3 
osoby, w  Lipnie 16, a  w  Wą-
brzeźnie 8. Więzień opuszczał 
celę i  otrzymywał dokument 
uprawniający do darmowego 
biletu kolejowego.

Niestety często bywało, że 
ci którzy skorzystali z  amne-
stii, byli następnie ponownie 
aresztowani.

(pw), fot. ilustracyjne

W  1937 roku w  wojewódz-
twie pomorskim istniało 3900 
działkowców. Ogródki nie miały 
pełnić celów rekreacyjnych, ale 
socjalne. 2/3 działkowców było 
osobami bezrobotnymi. Byli to 
najbiedniejsi ludzie w  regionie. 
Przeciętna rodzina przed wojną 
liczyła 5 osób. Możliwość posiada-
nia kawałka ziemi, gdzie można 
było uprawiać owoce i warzywa, 
była dla takich rodzin wielkim 
wytchnieniem. Niestety działki 
nie przyjmowały się zbyt szybko. 

Istniejące wówczas Towarzystwo 
Ogródków Działkowych i małych 
Osiedli Podmiejskich opierało 
działalność na składkach człon-
kowskich. Trudno było je zbie-
rać od bezrobotnych. Brakowało 
więc pieniędzy na zakup nowych 
terenów pod działki. Władze ma-
łych miast nie chciały także fun-
dować sobie pod nosem działek, 
które traktowano jako pewien 
rodzaj slumsów. W gronie miast, 
które działały inaczej i oddawa-
ły swoje tereny, było Wąbrzeźno. 

Dodatkowo wspierano wyposa-
żenie działek w  wodę. Działko-
wym zagłębiem był Grudziądz, 
miasto przemysłowe, ale jednak 
borykające się z  wielkim bezro-
bociem.

Obecny Polski Związek 
Działkowców powstał w  1981 
roku i  skierowany był bardziej 
dla pracowników niż do bezro-
botnych, ponieważ w  tamtym 
czasie, przynajmniej oficjalnie, 
bezrobocia nie było.

(pw)

Stanisław Hauser urodził 
się w  1900 roku w  małej wio-
sce Jaśliska pod Krosnem. Był 

synem miejscowego organisty. 
Zaczynał jako nauczyciel, a na-
stępnie został pilotem. Wyemi-

grował do USA i cały czas gonił 
za wielkim celem jakim było 
przelecieć nad Atlantykiem do 
Europy. Był niespokojną duszą. 
Pracował jako pilot akrobata 
w  słynnej wytwórni filmo-
wej Warner Bros. W  1927 roku 
Charles lindbergh uprzedził 
Hausera, przefrunął ponad oce-
anem i był witany po obu jego 
stronach jako heros. Lindbergh 
doleciał do brzegów francuskiej 
normandii. Celem Hausera sta-
ło się przebić ten wyczyn i dole-
cieć do Warszawy.

Jego lot rozpoczął się 28 
maja na lotnisku Newark pod 
nowym Jorkiem. Mały samo-
lot, który nazwał imieniem 
„Rosa Maria”, osiągał prędkość 
210 km/h. Pierwsza próba lotu 
zakończyła się po 6 godzinach. 
Hausner wrócił na lotnisko. 
Drugi raz podjął próbę 3 czerw-
ca. Następnego dnia depesze ze 
Stanów Zjednoczonych donosiły 
na cały świat wiadomość: „lot-
nik Stanisław Hauser wyleciał 
w  piątek 3 czerwca wczesnym 
rankiem z Linden w stanie New 
Jersey do Warszawy, gdzie za-

mierza dotrzeć około godziny 8 
w  sobotę wieczorem”. Samolot 
był pomalowany na biało-czer-
wono. Lotnik zabrał ze sobą 50 
listów, które chciał zrzuciać po 
drodze.

W  Polsce Stanisław Hauser 
był człowiekiem zupełnie ano-
nimowym. Dopiero jego sza-
lony pomysł przysporzył mu 
popularności. Ponieważ samo-
lot Hausera nie posiadał radia, 
nikt nie wiedział co się z  nim 
działo po starcie. W Warszawie 
oczekiwano go, wpatrując się 
w  niebo. Publiczność oczeki-
wała całą noc. Płonęły reflek-
tory wskazujące pas startowy. 
Wkrótce telegramy doniosły, że 
żaden ze statków na Atlanty-
ku nie widział polskiego pilota. 
Minęło długich siedem dni i na-
deszła kolejna z nowin. Lotnik 
żyje i  został wyłowiony przez 
okręt brytyjski „Cicrceshell”. 
Marynarze 14 czerwca dostrze-
gli przez lornetkę zanurzony 
w  2/3 samolot w  wodach oce-
anu. Wkrótce ich oczom objawił 
się także pilot. Po spuszczeniu 
szalupy i dopłynięciu do samo-

lotu brytyjscy marynarze usły-
szeli słowa „Jestem Stanisław 
Hauser. Ratujcie mój samolot!”. 
Osłabiony Hauser zemdlał na 
szalupie. Miał wiele szczęścia, 
ponieważ dwie godziny później 
na Atlantyku w  tym miejscu 
zapanowała mgła i  brytyjski 
okręt przepłynąłby obok niego, 
nie zauważywszy go. Okazało 
się że w samolocie Hausera za-
brakło paliwa i  musiał wodo-
wać na oceanie. Samolotu nie 
udało się ocalić. Brytyjski okręt 
był zbyt mały, by podołać za-
daniu wciągnięcia płatowca na 
pokład.

Hauser szybko zaczął my-
śleć nad kolejnymi wielkimi 
pomysłami. Chciał nawet dole-
cieć z  Ameryki do Uralu. I  ten 
pomysł nie doszedł do skut-
ku. Zginął w  katastrofie lotni-
czej w  1935 roku. Wykonywał 
wówczas akrobacje po mszy 
żałobnej po śmierci marszałka 
Piłsudskiego. Jego samolot nie 
wytrzymał przeciążeń. Odpa-
dło jedno ze skrzydeł i maszyna 
runęła na ziemię.

(pw)

XX wiek

XX wiek XX wiek

Ogródek dla bezrobotnego Amnestia

Powrót mleczarni 
W czerwcu 1945 roku, zaledwie nieco ponad mie-
siąc po zakończeniu wojny w Europie, w Lipnie 
zaczęła działać Okręgowa Mleczarnia Spółdzielcza 
„Ziemi Dobrzyńskiej”.

Czy ogródki działkowe to relikt PRL? Nie. Na pomysł działek wpadły władze 
Pomorza już przed wojną. Działki powstały także w okolicy Wąbrzeźna.

22 lutego 1947 roku w Polsce wprowadzono amne-
stię dla żołnierzy i działaczy podziemia antyko-
munistycznego. Ile osób skorzystało w niej w na-
szych okolicach?

POSTAĆ  Był wielkim marzycielem, człowiekiem do którego idealnie pasuje powiedzenie “mieć gło-
wę w chmurach”. Stanisław Hauser niemal został polskim Charlesem Lidnberghem

Człowiek wielkich marzeń
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Bogumil Goltz, autor portretu Paul Konewka (Zbiory Wojewódzkiej Bib-
lioteki w Toruniu)

Obraz “Admirał Heihachirō Tōgō na mostku flagowego pancernika Mikasa” w czasie bitwy pod 
Cuszimą

Fotografia z epoki - wraki okrętów w Port Artur – od lewej: „Pierieswiet”, „Połtawa”, „Retwizan”, 
„Pobieda”, „Pałłada”

dyrektorem sądu miejskiego 
w Warszawie. Po ośmiu latach 
rodzina Goltzów przeprowa-
dziła się do Kwidzyna. Tam Bo-
gumił rozpoczął naukę, którą 
ukończył w Królewcu. Studio-
wał również przez krótki okres 
czasu na Uniwersytecie we 
Wrocławiu.

Co ciekawe Bogumił Goltz 
w Ciechocinie odbywał prak-
tykę rolniczą. Był właścicielem 
również gospodarstwa rolne-
go w Lisewie koło Golubia. Od 
1831 roku mieszkał w Golubiu. 
To właśnie tam powstała więk-

szość z jego utworów. W 1847 
roku przeniósł się do Torunia 
na stałe. Zmarł w grodzie Ko-
pernika w 1870 roku.

Goltz zajmował się pisar-
stwem, publicystyką i etno-
grafią. W 1847 roku opubli-
kował swoją najgłośniejsza 
książkę „Buch der Kindheit” 
(Księgę dzieciństwa). Przynio-
sła mu ona olbrzymią popu-
larność wśród czytelników. 
Był to utwór oparty na wspo-
mnieniach autora. Podobnie 
autobiograficzna była kolejna 
jego książka „Ein Jugendleben” 
(Życie młodzieńcze) wydana w 
1852 roku. Dzięki finansowemu 
powodzeniu odbywał liczne 
podróże po całej Europie. Owo-
cem wyprawy do Egiptu była 
książka „Ein Kleinstädter in 
Ägypten” (Drobnomieszczanin 
w Egipcie).

Był też autorem wielu et-
nograficznych szkiców i żarto-
bliwych esejów z dziedziny an-
tropologii, socjologii kultury, 
pedagogiki. W swojej twóczości 
wważał Polaków za osoby pra-
cowite. Chwalił Polaków jako 
czułych małżonków i dobrych 
rodziców. Zarzucił niegospo-
darność polskiej arystokracji.
Widział pozytywne i negatyw-
ne cechy Polaków – inaczej niż 
inni współcześni mu pisarze 
niemieccy. Niestety jego utwo-
ry nie zostały przetłumaczone 
na język polski.

Dzięki swojej popularności 
jeździł po całych Niemczech z 
odczytami, którymi zarabiał 
na utrzymanie. Był doskona-
łym mówcą, znanym z dużego 
poczucia humoru.Był radnym 
miejskim Torunia.

Opr. (Szyw)

Bogumił Goltz urodził się w 
Warszawie 20 marca 1801 roku 
w pruskiej rodzinie prawniczej. 

W wyniku III rozbioru Polski 
miasto znnalazło się pod za-
borem pruskim. Jego ojciec był 

Wojna była poważnym kon-
fliktem zbrojnym oraz jednym 
z  lokalnych konfliktów wybu-
chających przed I wojną świato-
wą. Oba państwa od dłuższego 
czasu prowadziły politykę eks-
pansyjną na terenach objętych 
późniejszymi walkami, a wojna 
została rozpoczęta bez wypo-
wiedzenia japońskim atakiem 
na rosyjską bazę morską w Port 
Artur. Początkowo działania 
były prowadzone głównie na 
morzu. Upokarzająca przegrana 
była wynikiem niewydolności 
rosyjskiego systemu sprawo-
wania władzy oraz ogromnych 
malwersacji i kradzieży po stro-

nie rosyjskiej. Japonia zahamo-
wała rosyjską ekspansję w Azji 
Wschodniej i uniemożliwiła Ro-
sji przejęcie kontroli nad Man-
dżurią. W wyniku wojny życie 
straciło około 120 tys. osób.

Japońska armia o  stosun-
kowo małym doświadczeniu 
bojowym uzyskała miażdżące 
zwycięstwo nad siłami Rosji, co 
było dużym zaskoczeniem dla 
wielu obserwatorów konflik-
tu. Wojna rosyjsko-japońska 
była prowadzona o  panowanie 
w  północno-wschodnich Chi-
nach i w Korei. Japończycy roz-
bili Rosję na lądzie w generalnej 
bitwie pod Mukdenem i  flotę 

rosyjską w  bitwie pod Cuszi-
mą. Wojna zakończyła się poko-
jem w  Portsmouth, w  wyniku 
którego Rosja uznała Koreę za 
strefę wpływów Japonii, oddała 
część swoich terytoriów w Azji. 
Wojna przyspieszyła początek 
rewolucji z lat 1905-1907.

Do udziału w wojnie zostało 
powołanych do służby wojsko-
wej przeszło ćwierć miliona Po-
laków z  obszaru zaboru rosyj-
skiego. W  1905 ks. Władysław 
Bandurski był autorem odezwy 
wzywającej do niesienia pomo-
cy materialnej Polakom w Kró-
lestwie Kongresowym rannym 
i  potrzebującym w  wyniku 

poboru żołnierzy do udziału 
w  wojnie. Co ciekawe w  kon-
flikcie uczestniczyło 84 Pola-
ków, oficerów armii rosyjskiej, 
a przyszłych generałów Wojska 
Polskiego II Rzeczypospolitej. 
Byli to między innymi gene-
rałowie Lucjan Żeligowski oraz 
Wiktor Thommée.

Klęski Rosji w  wojnie wy-
wołały wielkie ożywienie 
w Królestwie Polskim, będącym 
częścią Imperium Rosyjskiego. 
Dodatkowo rosło niezadowo-
lenie społeczne wynikające ze 
strat najbardziej liczącego się 
przemysłu włókienniczego po 
zablokowaniu rynku daleko-

wschodniego, a na wsi w wyni-
ku klęski nieurodzaju. W  1904 
do Tokio przyjechali (osobno 
i  niezależnie) Józef Piłsudski 
i  Roman Dmowski, by zjednać 
sobie Japonię. W  polskim obo-
zie brakowało jednak jedności 
i  zdolności do porozumienia. 
Królestwo ogarniały fale straj-
ków, w wyniku czego car Miko-
łaj II 30 października 1905 wydał 
manifest deklarujący wolności 
obywatelskie. Tuż po zakoń-
czeniu wojny jednakże władze 
wprowadziły 11 listopada 1905 
stan wojenny w Królestwie, aby 
spacyfikować rewolucję.

Opr. (Szyw), fot. internet

Wojna na dalekim wschodzie
XX WIEK  W latach 1904-1905 na terytorium Chin toczyła się wojna między Imperium Rosyjskim 
a Cesarstwem Japonii. Konflikt uwidocznił, że carska Rosja to przysłowiowy „kolos na glinianych no-
gach”. Przybliżamy hisorię tej wojny, w której brało udział wielu Polaków

Postać

Zapomniany pisarz z Golubia
Bogumił Goltz w swojej twórczości opisywał Polaków oraz realia życia miesz-
kańców między innymi Golubia i Torunia. Ten niemeicki pisarz jest nietstety 
zapomniany do dziś. Co ciekawe mieszkał w Golubia przez kilkanaście lat.
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O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna 
księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, 
Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Edukacja
Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, mło-
dzież i  dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod  
Arkadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 
1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. 
A, A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27,  
tel. 507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy 
kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Rey-
monta 6/61, tel. 889-307-337 

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, 
B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość
Lombard pożyczki pod zastaw  złota - aut - nie-
ruchomości, Kowalewo Pom.,  ul. Toruńska 4, 
tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszyskie ra-
chunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąc-
lecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsoli-
dacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, 
tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu 
walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa cena, naj-
lepsze warunki, najniższe koszty, tel. 54 288 30 
11

Oferuję POŻYCZKI ratalne od 1500zł do 
30000zł. Wysoka przyznawalność oraz 
możliwość dojazdu do klienta, tel. 572 
148 143

Gabinety weterynaryjne
Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska 
i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, 
tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Ka-
czorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 
19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy
Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja,  
Wrocki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56,  
tel. 56 684 18 62

Półwysep Wądzyn-hotel, restauracja,  
tel. 667 652 205

Komputery/IT
Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskal-
ne, terminale płatnicze, programy Insert,  
tel. 600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, napra-
wa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, kompu-
tery, nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń,  
ul. Piłsudskiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, na-
wigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 
2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów 
PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych kompu-
terów, Tłuchowo, tel. 788 745 302

Auto-Moto
Autokasacja/demontaż

K. Bieganowski-skup aut gotówka,  
tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja,  
Kikół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe 
instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27,  
tel. 500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Pła-
cimy Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!,  
tel. 510 503 510 

Części i akcesoria
Auto-Zarębski-części i  akcesoria samochodo-
we, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, 
tel. 56 683 50 58

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorza-
ta Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31,  
tel. 56 683 35 15, 504 538 151

Części i  akcesoria sam. U  Małgosi, Małgo-
rzata Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów  
Chłopskich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa 
rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, 
ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MO-
TO-OIL, diag. komput., wymiana opon, kli-
matyzacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń,   
ul. Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto częśći AiR, Golub-Dobrzyń,  
ul. Tulipanowa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno,  
tel. 54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, 
motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeź-
no,  ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane 
do wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!,  
tel. 510 503 510 

Kupie / sprzedam
Sprzedam samochód VW Touareg 2007 r., 
Honda Jazz 2003 r., VW Transporter 1,9 TDI, 
tel. 601 319 627

Serwisy
Auto-Zarębski naprawy bieżące, geometria kół 
3D, klimatyzacja, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa  
Rypińska 32A, tel. 56 683 50 58

Naprawa i  serwis samochodów ciężarowych-
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki,  
tel. 601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i  diagnostyka kół 
3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-
Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja,  
serwis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam.,  
obsługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, dia-
gnostyka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, me-
chanika pojazd., Kowalewo Pomorskie,  
tel. 504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych,  
mechanika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji 
gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel  
wulkanizacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i  naprawa samo-
chodów ciężarowych, serwis klimatyzacji,  
tel. 608 711 361

D.Kęsicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkani-
zacja, diag. komp., tel. 665 832 917

A.Osowski-ogumienie-sprzedaż, wymiana,  
serwis, tel. 692 833 009

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, 
opony używane, Pląchoty 14, tel. 782 659 253 

Auto-Nik-mechanika i  diagnostyka samocho-
dowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja  
Renault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy  
powypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i  serwis. Naprawa aut. Lakier-
nia proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67,  
tel. 601 927 221

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15,  
tel. 692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 
22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika po-
jazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis 
klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefko-
wo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, napra-
wa, pobieranie danych analogowe i cyfrowe,  
Brodnica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Nieruchomości
NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w ob-
rocie nieruchomościami. Oferujemy profesjo-
nalne przeprowadzenie każdego rodzaju trans-
akcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń,  
ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – Golub-Dobrzyń, ul. 
Brodnicka 35a, pow. 65,92m² z tarasem, cena: 
217.536,00 zł. KOM – BUD tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – Golub-Do-
brzyń, ul. Brodnicka 35B, pow. 48,05m², 
cena 111.219,00 zł+VAT. KOM – BUD  
tel. 56-498-36-31

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi 
oraz sprzęt rolniczy tel. 517 352 815   

Sprzedam działki 10 arów z warunka-
mi zabudowy, Radomin, 100 m od szosy,  
tel. 785 507 802 

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 5,38ha 
wraz z domem i budynkami gospodarczymi,  
tel. 798 624 634

Sprzedam mieszkanie o pow. 47 m2, na oś. 
A. Krajowej w Lipnie. Lokal znajduje się na 
pierwszym piętrze i składa się z 2 pokoi, wid-
nej kuchni i łazienki. Więcej informacji pod nr  
tel. 603 590 360. 

Tanio sprzedam siedlisko po gospo-
darstwie 4789 m2 oraz działkę rolni-
czo - budowlaną 3101 m2. Sitno 57.  
tel. 531 385 162

Praca
Pracownik Produkcyjny Działu Mambran. 
Atrakcyjne warunki zatrudnienia. Alpha Dam 
Sp. z  o.o., 87-207 Dębowa Łąka, e-mail: 
info@alphadam.com  tel. 56 646 2007 

Salon Firan ,, FIRANEX „ ZATRUDNI 
KRAWCOWĄ. Płaca od 2600 do 3500 
brutto, tel. 516 126 855

Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS 
oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty pry-
zmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, 
Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. 
Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: 
rolnicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a,  
tel. 506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż 
części do ciągników i  maszyn rolniczych, 
Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135,  
54 288 77 25

tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, 
podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, 
tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, 
produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-
parką i  koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 
607 479 291

P.P.H.U  Kalinowski-bramy, ogrodzenia, ba-
lustrady, usługi spawalnicze, Tłuchowo,  
tel. 512 442 245

P.P.H.U  Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia 
dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów 
w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. 
tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowicki-usługi koparka-
mi, transport materiałów sypkich, Jasień 53a,  
tel. 505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, 
tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-
tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble 
ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długolet-
nie doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podno-
śnik koszowy 18m, pomiary i  inne usługi, 
Ziółkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, meliora-
cje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szam-
ba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: 
więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, 
parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Ogrodzenia kompleksowo, tel. 668 282 610, 
669 109 508

Domy weselne/sale
Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn-sala weselna, imprezy oko-
licznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, 
imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 
7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy 
okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylio-wesela, imprezy oko-
licznościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48,  
tel. 607 981 703

Dom weselny Wenecja imprezy okoliczno-
ściowe Płonne. Dostępne są dwie duże nowo-
czesne sale. Zapisy pod nr. Tel. 608 337 176,  
504 638 242

Doradztwo/inwestycje

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-
łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-
nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 
886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Go-
lub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5),  
tel. 608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasie-
niecka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3,  
tel. 666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudź-
ba, Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17,  
tel. 668 237 890

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, 
kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, 
Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, 
części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, 
C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wą-
brzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368,  
56 689 10 70, 56 689 10 75

Zwierzęta
Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpio-
watych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam 
Faktury Vat, tel. 609 092 360

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742

Sprzedaż kurek odchowanych kolorowych,  
dostawa gratis, tel. 503 508 148

Atrakcyjne ceny! skup bydła, odbiór  
z gospodarstwa, tel. 509 861 582

Inne
Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica,  
tel. 56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie,  
Szychowo 18, tel. 698 587 647

Sprzedam jęczmień, pszenżyto, tel. 509 645 715

Usługi
Auto handel/komisy

Auto Handel-komis skup i  zamiana, Marek 
Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B,  
tel. 603 858 933

Damar-auta sprowadzane z Niemiec, komis, trans-
port, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe
Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 
119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, 
czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, 
gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, 
serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ 
EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. 
Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, 
facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan 
i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-
lizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 
23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, 
biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, 
aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku  
publicznego, tel. 662 116 657

Benstal-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-
skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-prze-
mysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A,  
tel. 605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja podda-
szy, tynki elewacyjne i  dekoracyjne, malo-
wanie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z  dojazdem. Usługi ślu-
sarsko-spawalnicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. 
Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40,  
tel. 513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, ro-
lety, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16,  
tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i  sanitarna, Lipno,  
ul. Skępska 36, tel. 604 612 749

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszy-
nowe, tel. 501 202 840

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i  grani-

 
 



OGŁOSZENIA 29Czwartek 5 marca 2020RYPIN–CRY.PL

TYGODNIK REGIONU
RYPIŃSKIEGO

R
 E

 K
 L

 A
 M

 A

Ul. Szosa Rypiñska 26
87-400 Golub-Dobrzyñ (obok Urzêdu Pracy)

Tel. 56 682 18 11 lub 507 145 829

Ul. Szosa Rypiñska 26
87-400 Golub-Dobrzyñ (obok Urzêdu Pracy)

Tel. 56 682 18 11 lub 507 145 829

Ul. Szosa Rypiñska 26
87-400 Golub-Dobrzyñ (obok Urzêdu Pracy)

Tel. 56 682 18 11 lub 507 145 829

Ul. Szosa Rypiñska 26
87-400 Golub-Dobrzyñ (obok Urzêdu Pracy)

Tel. 56 682 18 11 lub 507 145 829

Druk:
Polska Press Sp. z o.o.  
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 45

Redakcja nie zwraca tekstów 
niezamówionych oraz zastrzega 
sobie prawo do ich redagowania 
i skracania. Redakcja nie odpowiada 
za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Redaktor naczelny:
Andrzej Korpalski
tel. 535 170 961
a.korpalski@wpr.info.pl
Dział reklamy i ogłoszeń:
tel. 608 688 587
e-mail: reklama@wpr.info.pl 

Wydawca: 
WPR Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20 
(Nakład WPR 5000 egz.)

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń ul. Rynek 22 
tel. 662 061 331
e-mail: redakcja@wpr.info.pl

Kolportaż prasy:
tel. 662 061 331

O
 G

 Ł
 O

 S
 Z

 E
 N

 I 
E

O
 G

 Ł
 O

 S
 Z

 E
 N

 I 
E

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy
czêœci do ci¹gników MTZ, Pronar, 

C-360, C-330, C-385, Zetor, Jumz, ogumienie.
W¹brzeŸno, ul. Topolowa 16

tel. 502 461 368, 56 689 10 70, 56 689 10 75
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Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowe-
ry, części, akcesoria, serwis. Artykuły spor-
towe, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, 
tel. 660 522 872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery 
,części,  akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów
Okręgowa stacja kontroli pojazdów Auto-Zaręb-
ski, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, 
tel. 56 683 50 57

J. Stuczyński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, 
tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Do-
brzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowi-
ska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawrońscy, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw
Stacja paliw Lotos-Gabar Wrocki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, 
tel. 56 684 18 62

Transport
Transport, usługi ładowarką-Gabar Wrocki, 
tel. 601 656 616

Ubezpieczenia
M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, 
Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Do-
brzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowa-
lewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, 
tel. 517 710 660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, 
Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, 
na życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad 
Wisłą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, po-
życzki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4, 
tel. 664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, ży-
ciowe, kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno, 
ul. Mickiewicza 10, tel. 606 340 278

Inne
Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, ma-
szynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a, 
tel. 502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, chodni-
ków, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja 
lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Różne
Doradca życiowy, tel. 782 034 888

Moda i uroda
Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko 
patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą 
okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszewska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie
Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, 
ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), 
tel. 502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrycho-
wo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa,  
Kowalewo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa
Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia lawet i przyczep towarowach 
oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek 
Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony 
nowe i używane, akumulatory, felgi stalo-
we i aluminiowe, Wielgie, ul. Lipnowska 36, 
tel. 728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Si-
korski. Przewóz maszyn i innych pojazdów-kraj 
i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Składy opału

Skład opału, ul. Tischnera 2, Wąbrzeźno, 
tel. 530 801 601

F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B, 
tel. 606 148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U.  M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., 
ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Bu-
dziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A 
(naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska 
(naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, 
ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet, 
tel. 531 132 203

Agromax-autoryzowany sprzedawca katowickiego 
holdingu węglowego, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17, 
tel. 609 092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno, 
tel. 534 219 900

Sport/rekreacja
Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, 
naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowe-
ry, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno,  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205
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Zawody rozpoczną się o godz. 
10.00 meczami grupowymi, o 11.30 
będzie oficjalne otwarcie, którego 
dokonają burmistrz Paweł Grzy-
bowski i starosta Jarosław Sochacki. 

12 drużyn zagra podzielone na trzy 
grupy. Z powiatu rypińskiego będą 
gospodarze, czyli Lech Oldboys. Po-
nadto zagrają miasta zaprzyjaźnio-
ne, m. in. Poznań, Szczecin, Toruń 

czy Włocławek. Atrakcją sportową 
będzie udział oldboyów Lecha Po-
znań. Organizatorzy zapowiadają 
wiele atrakcji dla fanów z  losowa-
niem nagród, w tym roweru, oraz 
wielkim tortem włącznie.

W  grupie A  zagrają: Poznań, 
Płońsk, Świecie oraz Sierpc. W gru-
pie B wystąpią: Toruń, Golub-Do-
brzyń, Żyrardów oraz Szczecin. 
W  grupie C znależli się piłkarze 
Lecha Rypina, goście z  Zawiercia, 
Żuromina oraz Władislavia. Mecz 
grupowe grane będą po 13 minut, 
mecze o niższe miejsca po 10 mi-
nut. Półfinały znów 13 minut, a fi-
nał aż 2 razy 10 minut. Zakończenie 
zawodów i dekoracje zaplanowano 
po godz. 17.00. Relację znajdziecie 
w kolejnym CRY

(ak), fot. ilustracyjne

Zapraszają na wielkie granie
PIŁKA NOŻNA  W sobotę 7 marca w hali Rypińskiego Centrum Sportu odbędzie się Turniej o Puchar Bur-
mistrza i Starosty organizowany przez Oldboys Lech Rypin. Wystartuje 12 zespołów z całej Polski. Organi-
zatorzy zapowiadają wiele atrakcji dla kibiców

O G Ł O S Z E N I E



SIATKÓWKA  28 i 29 lutego w Rypińskim Centrum Sportu odbyły się XIII Mistrzostwa w Piłce Siat-
kowej o Puchar Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu zorganizowane 
przez nadleśnictwo Skrwilno
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Pod siatką zagrali... leśnicy

W rozgrywkach wzięło udział  
25 drużyn z: Bydgoszczy, Torunia, 
Rytla, Golubia-Dobrzynia, Brod-
nicy, Żołędowa, Włocławka, Lu-
tówka, Cierpiszewa, Przymusze-
wa, Runowa, Szulbina, Gołąbek, 
Zamrzenicy, Osia, Solca Kujaw-
skiego, Czerska, Dąbrowy, Trzeb-
cin,Tucholi, Woziwody, Dobrze-
jewic, Jamr, Różannej i Skrwilna 
reprezentujących nadleśnictwa 
województwa kujawsko-pomor-

skiego. Po zaciętych meczach 
i głośnym dopingu publiczności 
wyłoniono zwycięzców. I miejsce 
przypadło nadleśnictwu Jamry, 
drugie Dobrzejewicom, trzecie 
Różannej. 

Nagrodzono również najlep-
szych zawodników: Aleksandra 
Gusman (Woziwoda) – najlepsza 
zawodniczka turnieju; Marta Kor-
neli-Czapiewska (Bydgoszcz) – 
najlepsza libero;

Adam Kośmieja (Czersk) – 
najlepszy rozgrywający; Marcin 
Koziczak (Bydgoszcz) –  najlepszy 
odbierający; Seweryn Ziółkowski 
(Dobrzejewice) – najlepszy bloku-
jący; Kamil Węgielewski (Jamry) 
– najlepszy atakujący; Adrianna 
Jankierska (Dobrzejewice) – na-
groda fair play; Denis Marchenko 
(Różanna) – najbardziej warto-
ściowy zawodnik turnieju.

Tekst i fot. (jd)
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Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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REKREACJA  W niedzielę 1 marca po raz trzeci rypinianie pobiegli „Tropem Wilczym”, by uczcić pamięć 
Żołnierzy Wyklętych. Na starcie biegu stanęły całe rodziny

Pobiegli na cześć Żołnierzy Wyklętych

Lechici strzelili gościom aż 10 
goli! Do przerwy było już po me-
czu. Bramkarz gości kilkoma in-
terwencjami uchronił zespół LTP 
od wyższej porażki. Cieszy forma 
strzelecka, którą miejmy nadzie-
ję zawodnicy przełożą na mecze 
o  stawkę, a  z  tym jak wiadomo 
bywa różnie.

Tym meczem zespół zakoń-
czył cykl sparingowy i  już w naj-
bliższy weekend meczem ze Spar-
tą Brodnica w  niedzielę o  godz. 

14:00 walkę o  Puchar KPZPN. 
W kolejną sobotę z kolei meczem 
z  BKS-em Bydgoszcz zainaugu-
rujemy rundę wiosenną sezo-
nu 19/20. Już dziś zapraszamy 
wszystkich kibiców i sympatyków 
na stadion w Rypinie!

Lech Rypin-LTP Lubanie 10:1 
(5:0)

Gole dla Lecha: Rożnowski 13’ 
(rz. karny) i 25’; Jasieniecki 16’ i 82’; 
Kuroi 70’ i 90’ (rz. karny); Jankow-
ski 18’, R. Lewandowski 50’; Fo-

drowski 89’; samobójcza 44’
Skład wyjściowy: Osiecki - 

Krajewski, Rybka, Dąbrowski, Ba-
ranowski, Jankowski, J. Trędewicz, 
P. Lewandowski, M. Trędewicz, Ja-
sieniecki, Rożnowski. Na zmiany 
weszli: Orędowski, R. Lewandow-
ski, Kuroi, Fodrowski, Więckow-
ski, Gawryszewski, testowany. 
Nieobecni: Moszczyński - wyjazd, 
Wrzosiński - lekka kontuzja, Cza-
chorowski - leczy kontuzję.

(ak), fot. nadesłane

W  2011 roku dzień 1 mar-
ca został ustanowiony świętem 
państwowym – Narodowym 
Dniem Pamięci „Żołnierzy Wy-
klętych”. Jest to święto, honoru-
jące i  upamiętniające żołnierzy 
polskiego podziemia antykomu-
nistycznego i  antysowieckiego 
działającego w latach 1944 – 1963 
w  obrębie przedwojennych gra-
nic RP. Inicjatorem ogólnopol-
skiej akcji jest Fundacja Wolność 
i Demokracja z Warszawy

– Żołnierze Wyklęci – dzia-
łający w  ramach powojennego 
podziemia antykomunistyczne-
go i  antysowieckiego pozostali 
wierni złożonej przysiędze żoł-
nierskiej i  bezkompromisowi 
w  kwestii współpracy z  władzą 
komunistyczną. Propaganda PRL 
określała ich mianem faszystów 

i  pospolitych bandytów. Zostali 
pozbawieni wszelkich praw, tro-
pieni po lasach, więzieni, mor-
dowani w  katowniach Urzędu 
Bezpieczeństwa oraz Informacji 
Wojskowej. Liczbę̨ członków 
wszystkich organizacji i  grup 
konspiracyjnych szacuje się̨ na 
120-180 tysięcy osób. Walczyli nie 
tylko na terenach obecnej Polski, 
ale również̇ Kresach Wschod-
nich, wchodzących w skład II RP 
zagarniętych przez Sowietów po 
konferencji jałtańskie – przypo-
mina Fundacja Wolność i Demo-
kracja.

Dystans biegu (1963 m) stano-
wi odwołanie do roku w którym 
zginął ostatni, poległy w  walce 
Żołnierz Wyklęty – Józef Fran-
czak ps. Lalek. W Rypinie pobie-
gło ponad 250 osób. Zawodnicy 

wystartowali z Parku Miejskiego 
im. E. Orzeszkowej w samo połu-
dnie. Organizatorami wydarzenia 
byli: Urząd Miasta Rypin, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Mu-
zeum Ziemi Dobrzyńskiej, Rypiń-
ski Dom Kultury, Straż Miejska 
w  Rypinie, Związek Harcerstwa 
Polskiego – Hufiec Rypin. W bie-
gu pamięci Żołnierzy Wyklętych 
wśród mężczyzn triumfował Pa-
weł Zaleśkiewicz, a wśród kobiet 
Anna Wiśniewska. Każdy z biega-
czy otrzymał pamiątkowy medal, 
koszulkę oraz drobne upominki, 
a  zwycięzcy okolicznościowe 
puchary. Na wszystkich uczest-
ników biegu czekała gorąca 
herbata, grochówka, kiełbasa 
z ogniska.

(AdWo)
fot. (AdWo), nadesłane

Piłka nożna

Ostre strzelanie na koniec
Lech Rypin w ostatnim sparingu przed startem rundy wiosennej IV ligi urządził 
sobie kolejny festiwal strzelecki w meczach kontrolnych.
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